证券代码：002008               证券简称：大族激光             公告编号：2018021

债券代码：128035               债券简称：大族转债

大族激光科技产业集团股份有限公司

关于控股股东及实际控制人减持公司可转换公司债券的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

大族激光科技产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 2 月 6

日公开发行可转换公司债券（以下简称“大族转债”）2,300 万张（23 亿元），其

中公司控股股东大族控股集团有限公司（以下简称“大族控股”）配售 3,491,552

张，占本次发行总量的 15.18%，公司实际控制人高云峰配售 2,076,071 张，占本

次发行总量 9.03%。

公司接到控股股东大族控股及实际控制人高云峰通知，自 2018 年 3 月 5 日

至 2018 年 3 月 6 日下午深圳证券交易所收市，控股股东已通过深圳证券交易所

交易系统出售其所持有的大族转债 3,280,383 张，占发行总量的 14.26%，本次减

持后公司控股股东仍持有大族转债 211,169 张，占发行总量的 0.92%。实际控制

人高云峰已通过深圳证券交易所交易系统出售其所持有的大族转债 1,783,540 张，

占发行总量 7.75%。实际控制人高云峰现仍持有大族转债 292,531 张，占发行总

量的 1.27%。

公司控股股东及实际控制人持有可转债及变动明细如下：

持有人名称
减持前持有

数量（张）

减持前占发

行总量比例

（%）

本次减持数

量（张）

本次减持后

持有数量

（张）

本次减持后占

发行总量比例

（%）

大族控股 3,491,552 15.18 3,280,383 211,169 0.92%

高云峰 2,076,071 9.03 1,783,540 292,531 1.27%

合计 5,567,623 24.21 5,063,923 503,700 2.19%

特此公告。

大族激光科技产业集团股份有限公司董事会

2018 年 3 月 7 日